
 

 

 

 

Forno C.se, protocollo e data vedi segnatura  

                                                             Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO:   NOMINA COMMISSIONE DI GARA - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital 

Board:trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n.28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione.  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-90 

CUP: D59J21013400006 

CIG: ZE0359FA3C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001190 - 31/03/2022 - VI.3 - U



sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO  l’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature 
per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 

VISTA  la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica, codice 
piano1066839 inserita in data 09/09/2021, e protocollata con n. 31435 del 10/09/2021 
dall’AdG; 

VISTO  il decreto del Dirigente dell’Autorità di Gestione n. 353 del 26/10/2021 di 
approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento relativo all’Avviso 28966 del 06/09/2021; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 relativa 

al progetto codice 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-90; 

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara Prot. n 0000672.VI2 del 

14/01/2022 con procedura in economia;  

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 29 marzo 2022 alle 

ore 12.00; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla 

nomina di un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del 

servizio/fornitura, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte 

pervenute;   

CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante sono presenti le adeguate 

professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute;  

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che 

risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben 

giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;   

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dall’art. 77 del d.lgs. 50/2016 e 51 del c.p.c., e di non 

avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, 

ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO   l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in 

economia; 
 

DETERMINA 

 

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001190 - 31/03/2022 - VI.3 - U



 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in 

premessa è così costituita.  

 

 Prof.ssa Carla Recrosio, con funzione di Presidente; 

 Angela Bruzzese, Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, con funzione di componente 

della Commissione giudicatrice; 

 Luca Tommaso Indino, Assistente Amministrativo, con funzione di segretario verbalizzante. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

Art. 4 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 17 del 4 aprile 2022. 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello 

lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mariella MILONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001190 - 31/03/2022 - VI.3 - U


